

## Jak dobrze rozpocząć rok szkolny?

Każdy z nas pragnie dobrze zacząć rok szkolny, nikt nie chce zostać na końcu "łańcucha mądrości". Co zrobić, by odnieść sukces? Oto kilka rad:

1. Najważniejszym elementem jest zrobienie już na początku dobrego wrażenia na nauczycielach sumienną pracą.
2. Ważnym czynnikiem jest systematyczna praca. Lepiej nie robić sobie zaległości, które trudno nadrobić w sezonie zimowym.
3. Aby mieć dobre oceny końcoworoczne, warto już na początku roku pytać nauczycieli o dodatkowe prace.
4. Warto również brać udział w konkursach. Dają przecież możliwość zdobycia dodatkowych punktów.
5. Jeżeli te rady was przerażają, zostaje jeszcze List do Świętego Mikołaja, który z chęcią opublikujemy!

**POWODZENIA!)**

ZSOgazetka

### Nowy szkolny czas:

1/ 8.00 - 8.45    2/ 8.55 - 9.40  
 3/ 9.50 - 10.35    4/ 10.45 - 11.30  
 5/ 11.45 - 12.30    6/ 12.40 - 13.25  
 7/ 13.30 - 14.15    8/ 14.20 - 15.05

Emilia97

### SAMORZĄD UCZNIOWSKI

Z początkiem roku odbyły się wybory Samorządu Uczniowskiego. Reprezentanci:

SP: Aleksandra Gij,  
 Gimnazjum: Aleksandra Konopko,  
 LO: Izabela Pietkiel.

Opiekę nad samorządami objęły: p.Monika Stanisławska, p.Janina Dubnicka, p.Anna Perdion. Samorzady są otwarte na wasze pomysły. Masz propozycję? Podziel się nią z przewodniczącym, przedstawicielem klasowym samorządu lub opiekunem.

weraxa8



### 1 września o 9.00 rozpoczął się nowy rok szkolny 2011/2012

na zdjęciu od lewej: prowadzący Łukasz i Karolina, pani Dyrektor ZSO Małgorzata Cedrowska, pan Dzielnicowy asp. Zenon Makowski, pan Wójt Gminy Radosław Król, pani Przewodnicząca Rady Rodziców Iwona Lelo, pani Dyrektor Dorota Fiedorczyk, pani Dyrektor Bożena Hamanowicz.

### Rok Szkoły z Pasją

W tym roku szkolnym przeprowadzany jest projekt 'Szkoła z Pasją'. Projekt ten ma na celu zapewnienie rozwoju każdego ucznia w zależności do jego potrzeb i możliwości. Szkoła to nie tylko lekcje. Szkoła umożliwi również prowadzenie ciekawych działań pozalekcyjnych, dzięki którym dzieci uczą się współpracy, zaangażowania, aktywności obywatelskiej lub rozwijają swoje talenty i pasje. W każdym uczniu drzemie jakiś talent, indywidualne podejście szkoły do ucznia odkrywa te uzdolnienia i zainteresowania. W tym programie kierujemy się zasadami:

uczeń jest najważniejszy, rodzice są współtwórcami szkoły, nauczyciele rozbudzają pasje uczniów, dyrektor jest liderem postępu, a szkoła to nie tylko lekcje! Będzie się działo!

drola1997

## Kalendarz Roku Szkolnego 2011/2012

Zimowa przerwa świąteczna: 23 XII - 31 XII 2011

Ferie zimowe: 23 I - 5 II 2012

Wiosenna przerwa świąteczna: 5 IV - 10 IV 2012

Sprawdzian w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej: 3 IV 2012

Egzamin w Gimnazjum: 24 IV, 25 IV, 26 IV 2012

Egzamin maturalny: 4 V, 5 V, 6 V - 27 V 2012

Zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno - wychowawczych: 29 VI 2012

Ani się obejrzyjecie, a jak w piosence: "znów będą wakacje":)

Ola1919

Wszystkim czytelnikom "Szkolniaka" życzymy w Nowym Roku Szkolnym 2011/2012 sukcesów i spełnienia marzeń

## Redakcja po wakacjach

Po wakacyjnej przerwie Szkolniak rusza pełną parą.

Do poprzedniego składu redakcji (Aleksandra Chojnowska, Aleksandra Drozdowska, Aleksandra Gij, Piotr Król, Marta Wasilczyk, Joanna Radziejewicz, Patrycja Kułak, Michał Kopryk, Kamil Włodowski, Monika Sulej, Aleksandra Sobota, Łukasz Maksymowicz, Aleksandra Drozdowska, Emilia Romanowska, Ania Siwicka, Ewelina Sobota) dołączyły: Weronika Truchanowicz i Katarzyna Żukowska. Z redakcją pożegnał się Adam Zagórski - absolwent klasy trzeciej gimnazjum. Mamy nadzieję, że gazeta, którą tworzymy, spełnia Wasze oczekiwania. Jednak jeżeli macie jakieś sugestie i uwagi, piszcie na nasz adres, a my postaramy się wyciągnąć z tego wnioski do dalszej pracy.

piotrek14

## Otrzęsiny klasy I LO

16 września 2011 roku w piątek podczas sprzątania świata odbyły się otrzęsiny klasy I LO. Na tę uroczystość zaproszone zostały również pozostałe dwie klasy SLO w Wydminach. Uczniowie klasy II LO pod nadzorem pani Moniki Śmigielskiej przygotowały mroczną scenerię wprowadzającą wszystkich w niezwykle nastrój.



Tematem przewodnim były wampiry. Każdy z uczniów I klasy miał obowiązek przebrać się za wampira i uczestniczyć we wszystkich konkursach. Okazały się one bardzo zabawne. Wszyscy obecni ubawili się do łez. Po otrzęsinach odbyło się wspólne ognisko i posiłek.

Emilia97

zdj. wampiry kochają czerwone... buraczki



## Finał Mazury Wydminy Cup



23 września odbyły się finały turnieju Mazury Wydminy Cup roczników 2000 i młodsi, 1997 i młodsi oraz 1996 i starsi na nowym orliku w Wydminach.

W kategorii 2000 1. miejsce zajęli LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy pokonując w finale Gawliki. 3. miejsce zajęli Luks Sport z Kulturą

drużyna druga, wygrywając walkowerem z Mamrami Giżycko. W kategorii 1997 i młodsi 1. miejsce zajęli LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy, pokonując Pozezdrze. W kategorii 1996 i starsi nagrodę za 1. miejsce dostał Mazur Wydminy. 2. miejsce Gawliki Arena. 3. miejsce MazUchówka.

piotrek14

### 3. 09. 2011r.

nastąpiło uroczyste otwarcie kompleksu boisk sportowych w Gminie Wydminy oraz boiska ORLIK. Na imprezie otwarcia pojawiło się wielu znamiennych gości, w tym sponsorów i przedstawicieli władz.

### ORLIK

Uroczystości uświetniły występy zawodników klubu LUKS SPORT Z KULTURĄ ZSO WYDMINY.

Wydmieńska młodzież może poszczycić się posiadaniem jednego z najnowocześniejszych kompleksów sportowych w powiecie.

piotrek14

## Co przyniósł nam nowy rok szkolny? I co doniesie?

W roku szkolnym 2011/2012 zawitali u nas nowi nauczyciele: ks. Tomasz Masłowski - katecheta, pani Krystyna Leśna - nauczycielka chemii, pani Aleksandra Ordyniec - Dudzik - nauczycielka języka polskiego oraz pani Anna Michałowska wychowawczyni i nauczycielka grupy pieciolatek.

W ciągu wakacji został wybudowany orlik, na którym uczniowie naszej szkoły mogą sobie pograć. Jest m.in. boisko do piłki nożnej, siatkowej, ręcznej oraz koszykowej. Mamy również duży stadion, na którym można sobie pobiegać.

A stołówka? Nadal remont.



Trwają już jednak ostatnie prace, więc niedługo będziemy mogli z niej korzystać. Czekamy też na oddanie do użytku dziedzińca wewnętrznego szkoły.

Emilia97

## Dzień Chłopaka czy Dzień Mężczyzny?

Dzień Chłopaka to święto, które powstało, prawdopodobnie, przez analogię do Dnia Kobiet. W Polsce nie ma pełnej zgodności, co do dnia, w którym należy obchodzić ten dzień. Większość źródeł podaje 30 września ale niektóre wskazują na 10 marca, przy czym 30 września częściej spotykamy się z nazwą "Dzień Chłopaka", podczas gdy 10 marca to "Dzień Mężczyzny".

Tradycją jednak jest, aby właśnie ostatniego dnia września okazać chłopcom trochę zrozumienia. My - dziewczyny - doceniamy naszych kolegów i rokrocznie przygotowujemy im jakieś niespodzianki. Może jak przejdą (pomyślnie) mutację i trochę wydorosleją, to będziemy składać im życzenia 10 marca? Tego im wszystkim serdecznie życzymy.

babski Szkolniak :)



## Wrześniowe sprzątanie świata dziennikarki w akcji:)

Termin tegorocznej akcji sprzątania świata wyznaczono na 16-17-18 września. Co roku podczas wrześniowej akcji w całej Polsce odbywają się przeróżne działania z zakresu aktywnej edukacji ekologicznej: likwidacja dzikich wysypisk, segregowanie zebranych odpadów, zakładanie zieleńców, sadzenie drzew, krzewów i kwiatów. Przy okazji akcji rozpoczynane są programy edukacji ekologicznej. Kreatywność naszych wolontariuszy nie zna granic. Celem akcji jest budzenie oraz wzmacnianie świadomości ekologicznej Polaków.

Ideą akcji jest praktyczna edukacja i tworzenie postaw przyjaznych środowisku.

Uczniowie naszej szkoły chętnie włączyli się do akcji. Mimo chłodu wytrwale wędrowali z workami w poszukiwaniu pozostałości po wakacjach. Worki napelniły się jeden po drugim. Niebawem, że ludzie pozostawiają po sobie tyle brudów. Nawet najmłodsi uczniowie szkoły dzielnie zbierali śmiecie. To przecież w ich rękach jest przyszłość Ziemi. Ten dzień był też dobrym momentem by zachęcić uczniów do oddania głosu w plebiscycie "Mazury cud natury".

ZSOgazetka

## „Młodzi głosują”

W związku ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi w szkole odbyła się **Ogólnopolska Akcja Młodzi Głosują**. Komisja wyborcza pod czujnym okiem pani Anny Perdion czekała na młodych wyborców 3 października. W tym dniu swój głos mogli oddać uczniowie SLO oraz Gimnazjum.

Akcja ta ma na celu zaangażowanie młodych obywateli, którzy nie posiadają jeszcze praw wyborczych, w organizację młodzieżowego głosowania w szkole. Pomaga też przeprowadzić lokalną kampanię na rzecz wysokiej frekwencji.



Uczniowie zachęcają dorosłych do wzięcia udziału w wyborach powszechnych **9 października**.

W komisji wyborczej zasiadali przedstawiciele LO i Gimnazjum: Iwona Sidorowicz, Tomek Iwanowski, Ala Dzieniesiewicz, Ola Sobota, Asia Radziejewicz i Michał Zieliński. *Ola1919*

### Kultura osobista wśród młodzieży

*Kultura osobista obejmuje między innymi normy i wzory postępowania, prawa, a także zwyczaje oraz zasady określające stosunki międzyludzkie. Zaliczamy do niej normy regulujące na przykład sposoby witania się, zasady doborowania stroju itp.*

Pojęcie kultury obejmuje również wzory zachowań czyli wszelkie reguły, sposoby działania w zbiorowości. Kultura osobista musi mieścić się w ramach kultury zbiorowości. Dawniej reguły kultury były dość sztywne. Obecnie sztywnych norm ubyłoby. Młodość nacechowana jest dużą zmiennością. Jednak i w tym okresie życia, wbrew pozorom, obowiązuje dużo reguł. W kontaktach młodzieży z dorosłymi bardzo przydatne są słowa *dzień dobry, do widzenia, proszę, dziękuję*. Słowa te często są brane jako miara naszej kultury osobistej. W szkole obowiązuje tzw. kultura zbiorowości.

Jest to ogół wytworów wartości i sposobów zachowania się, przyjętych przez zbiorowość i będących wyznacznikiem postępowania uznane go za obowiązkowe.

Kultura zachowania w szkole to między innymi:

1. Przestrzeganie zasad bezpiecznego i kulturalnego zachowania się w szkole.
2. Okazywanie szacunku i życzliwości rówieśnikom i osobom dorosłym.
3. Dbłość o kulturę języka, unikanie wulgaryzmów.
4. Dbłość o wygląd.

Te zasady są nagminnie łamane. Wystarczy przejść korytarzem w czasie przerwy, żeby usłyszeć szereg podwórkowych epitetów.

Łamane są zasady kulturalnego zachowania się: przy sklepiku, na korytarzu.

Można np. zauważyć na korytarzu uczniów, którzy bez żadnego wstydu plują na podłogę, wyrzucają śmieci za siebie, choć koszt stoi dwa kroki dalej, perfidnie przepychają się w kolejce do sklepiku szkolnego. Przestrzeganie zasad kultury osobistej nie kończy się w szkole, ale obowiązuje wszędzie np. w drodze do szkoły, w autobusie, na ulicy.

### Z kulturą "Za Pan Brat"

Powinniśmy starać się żyć z zachowaniem norm kulturalnych. Warto więc zwrócić uwagę na maluchy w kolejce do sklepiku, bo sami niedawno byliśmy tacy mali i potrzebowaliśmy pomocy, a z drugiej strony pomyślmy o starszych, bo już wkrótce sami tacy będziemy, a wtedy zapytamy: gdzie ta grzeczna młodzież? *ZSOgazetka*

## Ankieta o wakacjach po wakacjach

Już na początku zorganizowaliśmy uczniom ankietę na temat wakacji.

Pytaliśmy gimnazjalistów, licealistów i uczniów podstawówki o to, gdzie byli, czy lubią wakacje, jakie sporty uprawiali, czy się nudzili, czy się uczyli i czy podobały się im wakacje. Wybraliśmy 40 osób z gimnazjum i LO oraz 40 z SP. Oto wyniki ankiety:

W gimnazjum i liceum: wakacje lubi 95%, czyli 38 osób; 5% nie lubi wakacji tj. 2 osoby. Na pytanie "Jakie sporty uprawialiście?" usłyszeliśmy: gry zespołowe uprawiało 40% tj. 16 osób, sporty wodne 12,5% czyli 5 osób, sporty ekstremalne 4 osoby, jazdę konną 5% tj. 2 osoby, 12,5% nic nie robiło, a pozostali uprawiali inne sporty. W wakacje nudziło się 5% a nie nudziło 75%.

Reszta nie wie:) Nie uczyło się 92,5% ankietowanych. Wakacje spędzali: w domu 37,5%, na koloniach 17,5%, u rodziny 15%, za granicą 5%. Wakacje podobały się 45%, nie podobały się 12,5%, a 42,5% nie miało zdania. W podstawówce : wakacje lubi 97,5% a nie lubi jedynie 2,5% ankietowanych. Jaki sport uprawiałeś w czasie wakacji?

## Powakacyjne dyskoteki

Gry zespołowe 47,5%, biegi 7,5%, pływanie 10%, różne 12,5%, żadne 12,5%, nie wiedziało 10%. Czy uczyłeś się? "Tak" deklarowało 12%, "nie" 88%. Gdzie spędzałeś wakacje?: w domu 30%, u rodziny 15%, w mieście 12,5%, nad morzem 10%, w górach 7,5%. Czy nudziłeś się w wakacje?: tak 10%, nie 77,5%. Czy wakacje w tym roku Ci się podobały?: tak 90%, nie 7,5%. *zkasia*

29 września odbyła się dyskoteka szkolna dla uczniów gimnazjum, połączona z otrzęsinami kl. 1. Otrzęsiny polegały na różnych zabawach, np. zjedzeniu cytryny.

5 października bawiły się natomiast klasy SP.

Uczniowie licznie przybyli na zabawę i dobrze bawili się przy muzyce puszczonej przez naszych najlepszych szkolnych DJ'ów. ;)

*drola1997*



## WAKACJE NA ROWERZE czyli Letnia Szkoła Rowerowa

Po raz drugi zorganizowano Letnią Szkołę Rowerową w Wydminach. Od kilku lat jury ogólnopolskich konkursów nagradza uczniów tutejszej SP za ich kreatywność i aktywność. Samorząd Gminy Wydminy również docenił wysiłki młodych mieszkańców, którzy nieodpłatnie skorzystali z tej formy wypoczynku dzięki konkursowi na wykonanie zadania publicznego przez stowarzyszenie NGOS Wydminy.

Zajęciami zostali objęci członkowie Szkolnego Klubu Bezpiecznej Jazdy działającego przy SP w Wydminach pragnący rozwijać swoje zainteresowania i spędzać czas w sposób pożyteczny. Nauka pierwszej pomocy przedmedycznej, kąpiele, rozstawienie namiotów, obserwacja ptaków, ognisko, lampiony szczęścia, konkursy - to główne atrakcje rajdu

rowerowego, na który drugiego sierpnia wybrała się kolumna rowerzystów.

Celem Letniej Szkoły Rowerowej jest upowszechnianie form "rowerowej" rekreacji. Zmęczeni wyprawą rowerową uczestnicy zgodnie twierdzą, że ta forma spędzania czasu wolnego w czasie wakacji bardzo im odpowiada. Dodatkowym motorem napędzającym naszą aktywność jest zakwalifikowanie się do kolejnego ogólnopolskiego konkursu *Bezpieczna Jazda moje pierwsze prawo jazdy edycja 2012*, który promuje zasady ruchu drogowego i bezpieczne zachowania na drodze. Konkurs organizowany jest przez McDonald's Polska.

Sukcesów w nauce oraz bezpiecznej drogi do i ze szkoły życzy koordynator projektu:

*Elżbieta Januskiewicz*



## Wycieczka do Świerka - Mały Archimedes

Szesnastu uczestników projektu Mały Archimedes miało okazję wyjechać do Instytutu Badań Jądrowych im. Andrzeja Sołtana w Świerku.

Na miejscu uczniowie brali udział w bardzo ciekawych wykładach. Dowiedzieli się wielu interesujących rzeczy, a także zobaczyli jedyny w Polsce reaktor badawczy *Maria*. Opiekunami wycieczki byli pani Ewa Belczyk - Korwek, pani Anna Perdion i pan Janusz Radkiewicz. Wszyscy "napromieniowani pozytywnie" z uśmiechami na ustach i nowymi doświadczeniami wrócili do domów.

### Wycieczka do Warszawy

30 czerwca (czyli już w wakacje) odbyła się wycieczka do Warszawy. Była to nagroda za zajęcie II miejsca jako Szkolny Klub Bezpieczeństwa. Dzięki temu mogliśmy zwiedzić sejm i senat, zjeść lunch w sejmowej restauracji oraz wziąć udział w konferencji prasowej. Szkoła dostała nagrody: tor rowerowy i aparat fotograficzny, a każdy członek SKB plecak i zestaw odblasków.

Wszystkim bardzo podobał się wyjazd do Warszawy i finał Szkolnych Klubów Bezpieczeństwa. Po wszystkich uroczystościach był też czas na zwiedzanie Warszawy.

EwelinaS



### Wycieczka do Pieniężna

W dniu 28 września 2011 roku uczestnicy Szkolnego Koła Caritas oraz ministranci pojechali na wycieczkę do Pieniężna. Zwiedzili w Reszlu

zabytkowy kościół z XIV wieku. Weszli też na wieżę widokową, co było nie lada zadaniem, gdyż, aby wejść na górę, trzeba pokonać około 230 schodów, ale było warto, gdyż widok rozciągający się z góry urzekł wszystkich. Następnie udali się do Pieniężna.

W Misyjnym Seminarium Duchownym Książy Werblistów w Pieniężnie odwiedzili muzeum i spotkali się z misjonarzem. Wycieczka była udana i wszyscy wrócili zadowoleni. Organizatorem wycieczki był ksiądz Tomasz Masłowski, któremu serdecznie dziękujemy za wspaniały wyjazd.

Ola1919

### Lekcja sztuki w Radziach

W środę 21 września odbyła się dwugodzinna lekcja sztuki w Radziach. Uczestniczyło w niej całe SLO. Organizatorem owej lekcji był Teatr IOTA, który działa nieprzerwanie od 25 lat. Widzieliśmy wystawę sztuki. Każdy z jej elementów został dokładnie omówiony.

Otrzymaliśmy widokówki z logo Teatru IOTA oraz program edukacji teatralnej, składający się z dziewięciu godzin lekcyjnych. Po omówieniu każdego szczegółu mieliśmy czas wolny, aby obejrzeć przedmioty, które były częścią teatru. Po wnikliwym zbadaniu eksponatów, społeczność LO wraz z opiekunami powróciła do szkoły.

Emilia97

## ŚWIĘTO DRZEWA 2011 - konkurs

Święto Drzewa to program Klubu Gaja, który prowadzi edukację w zakresie zmian klimatycznych oraz ochrony drzew. W całej Polsce obchodzone jest 10 października. Nasze ZSO w ramach projektu "Szkoła przyjazna środowisku" również podejmuje działania w tym kierunku. Corocznie gimnazjaliści uczestniczą w sadzeniu drzew.

Młodzi uczniowie biorą udział w zajęciach z leśnictwem. Tegoroczny konkurs literacki nosi tytuł "Drzewo roku". Konkurs został ogłoszony z myślą o ludziach kochających drzewa. Szukamy drzewa najbardziej kochanego, drzewa z opinieścią, drzewa, które pobudza wyobraźnię i jednoczy ludzi.

ZSOgazetka



## Pomóżmy kasztanowcom

W gminie Wydminy rośnie dużo kasztanowców. Jak wiele drzew jesienią gubi ono liście. Kasztanowce są narażone jednak na liczne choroby. Możemy im jednak pomóc. Zastanawiacie się jak? Najprostszy sposób na ich spozdzenie szrotówek kasztanowiec składa jajeczka, a kiedy liście opadają larwy wracają na drzewo.

P. Bernarda Radkiewicz razem ze swoim kółkiem przyrodniczym w poprzednich latach chodziła i zbierała "odpady z drzew". Zostały one bezpiecznie zutylizowane. Apelujemy więc o pomoc w tej szczytnej akcji. Każdy, kto na swojej posesji ma kasztanowiec, niech o niego zadba, a on na pewno się odwdzięczy!

EwelinaS